
 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 
 

ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении дополнительного соглашения между органами местного 

самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан и городского поселения город Ишимбай муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан 

от 18 марта 2005 года №162-з «О местном самоуправлении в Республике 

Башкортостан», ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 №145-ФЗ Совет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л :  

1. Утвердить дополнительное соглашение между органами местного 

самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан и городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

2. Настоящее решение опубликовать в сети общего доступа «Интернет» 

на официальном сайте после его принятия и подписания в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с ____________года. 

 

 

Председатель Совета                                                                         Г.И. Баканова  

 

г. Ишимбай 

28 марта 2024 года 

№51/655 

  



 

 

Дополнительное соглашение к соглашению  

между органами местного самоуправления муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан и городского поселения город 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан о передаче органам местного самоуправления  

муниципального района Ишимбайский район 

 Республики Башкортостан осуществления части полномочий городского 

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

 

г. Ишимбай «____» ___________2024  года 

 

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Район», в лице председателя Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Бакановой 

Галины Ильиничны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет 

городского поселения город Ишимбай  муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Поселение», в лице 

председателя Совета городского поселения город Ишимбай муниципального 

района Ишимбайский  район Республики Башкортостан Азанова Александра 

Семеновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе 

именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к 

Соглашению о нижеследующем. 

1.Внести в Соглашение следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 "Права и обязанности Сторон": Передать Району в 

порядке, установленном настоящим Соглашением финансовые средства на 

реализацию переданных полномочий в размере 25 000 000 (двадцать пять 

миллионов) рублей 00 копеек. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой 

частью Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 

подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих 

обязательств по настоящему Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

2. Подписи сторон 

Совет городского поселения  

город Ишимбай 

муниципального района 

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 
 

Председатель Совета 

городского поселения  

город Ишимбай 

муниципального района  

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

 

_______________ А.С. Азанов 

 

«____»____________2024г. 

Совет муниципального района 

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

 

 
 

Председатель Совета  

муниципального района  

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

 

 

 

_______________ Г.И. Баканова 

 

«____»____________2024г. 
 


